Geographische Lage: 16° 22’ 27" ostliche Linge
von Greenwich,
48° 12’ 32" noérdliche Breite
(Bezugspunkt Stephansturm)

Flichenausmal

41.495,32
13.437,75
20.679,24
1.774,49
5.603,84

133 km

insgesamt, in ha
davon Baufldchen
Griinflichen
B T o T S W S
Vcrkchrsﬂachen

Seehdhe Tiefster Punkt 151 m (Lobau)
Hochster Punkt 543 m (Hermannskogel)

Witterung 1988

Héchste Temperatur .......cvoveeeveresnenss
Niedrigste Temperatur
Sonnenscheindauer

Mittlerer Luftdruck

Niederschlige .........

36,0°C
—9,5°C
1.834,1 Std.
991,6 mbar
605 mm

Bevolkerung

insgesamt (Volkszihlung 1981) ..........
Haushalte (Volkszdhlung 1981)
Bevélkerungsevidenz vom 31. 12. 1988,
davon bis unter 15 Jahre
15 bis unter 60 Jahre
60 und mehr Jahre
Bevolkerung pro km?® (1988)
Bevilkerungsbewegung 1988
LeDendgibDOTeNe ., ciiivisrvaiiravirasnnssns
Gestorbene
EheschlieBungen
Ehel6sungen
Wanderungsbewegung
COWBNABTOUNE .. ooioitnnrninsniosnsons
Abwanderung ..

1,531.346
725.943
1,531.648

Wohnungsbestand

Héuser- und Wohnungszéhlung vom 12. 5. 1981
insgesamt 821.175
darunter bewohnte Wohnungen 717.608
Nutzflache in m?
bis unter 35
35 bis unter 45
45 bis unter 60
60 bis unter 90 ........ccoineniannnsas
90 bis unter 130 .....ocvveveiiensnncans
130 oder mehr
Ausstattung
I — Zentralheizung, Bad, WC,
Wasser innen .
I1 — Bad, WC, Wasser innen
IIT — Wasser und WC innen
IV — Nur Wasser in der Wohnung ...
V — Keine Wasserinstallation in der

114.759
105.323
158.064
228.770
81.400
29.292

248.927
256.958
77.431
85.401

48.891

Wohnungsbewegung 1988
AT T e RS S
Abgang

Wohnungsbestand am 31.

5.938
3.703

12. 1988 .... 843.638

@ = Jahresdurchschnitt.
") Stand am Jahresanfang + Neuaufnahmen.

1988

Arbeitsmarkt 1988

Unselbstdndig Beschiftigte @ .......
Beschiftigte Ausldnder &

Offene Stellen & .

Vorgemerkte Arbensuchende @

742.940
69.679
6.675
43.088

Wirtschaft 1988

Arbeitsstdtten und Beschdftigte nach Wirtschafts-
abteilungen, Arbeitsstéttenzidhlung vom 12. 5. 1981
Arbeits- Unselbsténdig
statten Beschiftigte
insgesamt 66.127 664.379
Energie- und
Wasserversorgung ..... 91
Bergbau-, Steine- und
Erdengewinnung 50
Verarbeitendes Gewerbe,
Industrie
Bauwesen
Handel; Lagerung
Beherbergungs- und
Gaststittenwesen
Verkehr; Nachrichten-
{ibermittlung
Geld- und Kreditwesen,
Privatversicherung ....
Wirtschaftsdienste
Personliche und
offentliche Dienste;
Haushaltung

7.885
2.690
181.790

44.948
122.316

2.952

20.757
50.291
66.855

166.847

Industrie 1958

Produktionswert .........
Beschiftigte

Bauproduktion ........ccceceereemencens
Beschiftigte @ ..............

Fremdenverkehr 1988

Anzahl der Beherbergungsbetriebe : 330
Anzahl der Betten .........cocoveneennsn 36.928
Ubernachtungen insgesamt 6,290.864

darunter Ausldnder .... 5,595.453

103.314 Mio. S
105.168
24.568,22 Mio. S
21.776

Gesundheitswesen 1988

Anzahl der Spitalsbetten
Anzahl der Pflegetage
Pfleglinge ...

Anzahl der Arzte, insgesamt

Sozialwesen 1988

Bewohner der Lehrlingsheime
Pfleglinge in sonstigen Heimen fiir
Kinder und Jugendliche .........
Heimbewohner in Pflegeheimen ....

Heimbewohner in Pensionisten-
heimen.. :
Dauerlclstungen der 6ffent11chen
Sozialhilfe, Fille pro Monat
Jahresaufwand .............cccen..
Geldaushilfen
Sozialfélle
Jahresaufwand .......
Aufwand fiir Krankenhllfc und
soziale Dienste
Kindertagesheime 1988
Eingeschriebene Kinder insgesamt

21.720
6,970.432
393.589
7.853

1670

12.570
)11.451

1)7.424

5.010
241,41 Mio. S

165.571
503,42 Mio. S

802,21 Mio. S
53.949
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Schulwesen 1988/89

Anzahl der Schiiler in
allgemeinbildenden Pflichtschulen ...
allgemeinbildenden héheren Schulen
berufsbildenden Pflichtschulen

1987/88
berufsbildenden héheren und
mittleren Schulen
Anstalten der Lehrer- und
Erzieherbildung

Lehrpersonen insgesamt

Hochschulen
5 Universitdten mit 105.430 Horern
3 Kunsthochschulen mit 3.628 Horern

Kultur 1988

33 Theater,
14.813 Plitze und 3,117.420 Besucher
1.107 Konzerte und 795.784 Besucher
98 Kinos,
18.505 Plédtze und 4,219.733 Besucher
128 Museen, Sammlungen und Schaustellungen
6,003.467 Besucher
Hauptbewilligungen Rundfunk
Fernsehen

Sport, Erholung 1988
Sportplitze (allgemeine Freianlagen) ...

Flidche ......... vereesenaserens 2,964.947 m?

Kinderspielplatze insgesamt
Béder
Offentliche Gartenanlagen

Verkehr 1988

Offentlicher Verkehr
StrafBenbahn und Stadt- bzw.
U-Bahn (Beforderungsfalle)
Autobus (Beférderungsfille)
Donauschiffahrt-Fahrgéste

insgesamt 255.808

Flugverkehr-Fluggéste insgesamt

1) Stand Anfang Mérz 1989

620.674

20,498.413 m’

478,835.115
123,737.149

Individualverkehr
Kraftfahrzeugbestand insgesamt
darunter Pkw

Kraftrdder
Offentliche Verkehrsfldchen
Gemeindestraflen: Linge in m

Fliche in m? ...

Bundesstrafien

(1988) Linge in m
Langste Strafle: Hohenstrafle
Kiirzeste Strafle: Veilchenweg

Yersorgung, Entsorgung 1988
Stromabgabe (Verkauf) in MWh

Gasabgabe (Verkauf) in 1.000 m® .......
Wasserabgabe in 1.000 m? ................

Stadtentwisserung —

Kanile insgesamt in m
darunter Hauskanile

Miillbeseitigung —

abgefiihrte Menge in 1.000 m’

Stidtische Feuerwehr —

Anzahl der Einsitze

Finanzgebarung der Stadt Wien

Einnahmen
Gesamtsumme 1988
88,053.055

davon

Vertretungskorper und
allg. Verwaltung
Offentl. Ordnung

und Sicherheit
Unterricht, Erzichung,

Sport und Wissen-

o 114 ) S e B e
Kunst, Kultur, Kultus ..
Soziale Wohlfahrt,

Wohnbauférderung ..
Gesundheit .................
StraBen- und Wasserbau,

Wirtschaftsforderung ..
Dienstleistungen
Finanzwirtschaft

Personal der Stadt Wien 1988

davon Magistrat
Wiener Stadiwerke

631.742
524.394
51.224
46.376

2,499.436
29,840.349

249.460

14.978 m
14 m

7,077.676
649.876
151.402

6,361.748
4,606.681

5.730

26.604

Ausgaben
88,053.055

in %

7,0

1,2
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